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Bilag 145. 

FINANSMINISTERIET 
Departementet for told- og forbrugsafgifter 

Den 6. februar 1967 

Bemærkninger til bilag 144. 

Centralforeningen af Hotel- og restauratør- 
foreninger i Danmark anmoder principalt om, 
at erhvervet som helhed fritages for beta- 
ling af merværdiafgift, idet der henvises til, 
at en væsentlig del af erhvervets indtægter 
hidrører fra salg til turister. 

Subsidiært anmoder foreningen om, at 
restaurationsafgiften på 17 pet. af udsalgs- 
prisen af stærke drikke bortfalder, samt at 
udlejning af værelser i hoteller og gæst- 
giverier fritages for merværdiafgift. Der 
henvises i denne forbindelse bl. a. til, at 
konkurrenceforholdet ved indførelse af en 
merværdiafgift i forhold til detailhandelen 
vil blive yderligere forringet, og at regn- 
skabsførelse og kontrol med restaurations- 
afgiften vil blive vanskeligere ved gennem- 
førelse af en merværdiafgift. For så vidt 
angår merværdiafgift på værelseudlejning 
henviser foreningen til, at udlejningen ikke 
adskiller sig fra andre former for udlejning 
af husrum, der er fri næring og ifølge lov- 
forslaget ikke inddrages under merværdi- 
afgiften. 

Foreningen anfører i øvrigt, at den fore- 

slåede ikrafttrædelsesdato 1. juli 1967 vil 
medføre alvorlige problemer under hensyn 
til, at der allerede foreligger bindende kon- 
trakter for sæsonen indtil ca. 1. december 
1967 med udenlandske rejsebureauer. 

Hertil bemærkes: 
Ud fra det forbrug, der er lagt til grund for 

finanslovforslaget 1967-68, vil statens pro- 
venu ved en ophævelse af restaurations- 
afgiften falde med ca. 173 mill. kr. Dette vil 
endvidere medføre, at det forventede pro- 
venu af merværdiafgiften vil falde med 
10 pct. af dette beløb. 

Indførelse af en merværdiafgift, der også 
omfatter restaurationsvirksomheder, vil for- 
mentlig ikke besværliggøre regnskabsførelse 
og kontrol med den bestående restaurations- 
afgift. 

Der er optaget drøftelser mellem departe- 
mentet og Turistforeningen for Danmark i 
anledning af de problemer, som kan opstå 
som følge af allerede indgåede aftaler med 
udenlandske rejsebureauer. 


